

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2023-31u
Stavba: Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči

JKSO:
Miesto: Budča

Objednávateľ:
Obec Budča

Zhotoviteľ:
L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen

Projektant:
Ing. Miroslav Páleníček

Spracovateľ:
Karásková

Poznámka:

KS:
Dátum: 25.4.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36025500
IČ DPH: SK2020067456

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			158 701,92
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
Cena s DPH v EUR			195 203,36

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2023-31u		
Stavba:	Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči		
Miesto:	Budča	Dátum:	25.04.2025
Objednávateľ:	Obec Budča	Projektant:	Ing. Miroslav Páleníček
Zhotoviteľ:	L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen	Spracovateľ:	Karásková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		158 701,92	195 203,36
SO 01	Stavebná časť		
SO 01	Stavebná časť	117 735,26	144 814,37
SO 01.1	Vzduchotechnika	97 910,88	120 430,38
SO 02	Elektroinštalácia	19 824,38	24 383,99
01	NN prípojka	40 966,66	50 388,99
02	Bleskozvod	2 659,70	3 271,43
03	Elektroinštalácia	8 665,05	10 658,01
		29 641,91	36 459,55

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči

Objekt:

SO 01 - Stavebná časť

Miesto:

Budča

Dátum:

25.04.2025

Objednávateľ:

Obec Budča

Projektant:

Ing. Miroslav
Páleníček

Zhotoviteľ:

L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen

Spracovateľ:

Ing. Dušan Kozák

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

97 910,88

D HSV

Práce a dodávky HSV

36 110,86

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

583,47

1	K	340236211.R1	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09 m2 pórobetónovými tvárnicami v stenách hr. 50 mm	ks	1,000	23,78	23,78
2	K	340238263.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvární hladkých hrúbky 100 mm	m2	0,600	56,45	33,87
3	K	340239263.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvární hladkých hrúbky 100 mm	m2	3,520	68,34	240,56
4	K	340239264.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvární hladkých hrúbky 125 mm	m2	1,360	35,78	48,66
5	K	340239265.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvární hladkých hrúbky 150 mm	m2	2,880	39,76	114,51
6	K	342272011.S	Priečky z pórobetónových tvární hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 50 mm	m2	3,160	26,65	84,21
7	K	346244353.S1	Obmurovka stupačky z pórobetónových tvární hrúbky 50 mm	m2	1,360	27,85	37,88

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

26 677,26

8	K	612403399.S1	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou	m	7,400	15,80	116,92
9	K	612421131.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, štuková	m2	939,500	7,45	6 999,28
10	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	12,520	1,35	16,90
11	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	162,570	1,65	268,24
12	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	162,570	16,20	2 633,63
13	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	12,520	12,50	156,50
14	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	12,520	14,53	181,92
15	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	42,950	2,10	90,20
16	K	622491310.S	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný	m2	42,950	9,85	423,06
17	K	631311121.S1	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 80 mm	ks	2,000	62,80	125,60
18	K	632311011.R1	Voskovanie povrchu podláh - liateho terazza	m2	118,660	33,58	3 984,60
19	K	632311011.S	Brúsenie povrchu podláh strojné - liateho terazza	m2	118,660	95,20	11 296,43
20	K	632451441.S1	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 60 mm	m2	0,320	37,90	12,13
21	K	634601521.S	Zaplnenie dilatčných škár v mazaninách tmelom akrylátovým šírky škáry do 10 mm	m	37,560	4,80	180,29
22	K	634920032.S	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 50 do 80 mm, šírky nad 5 do 10 mm	m	37,560	5,10	191,56

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 320,93

23	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	95,270	5,80	552,57
24	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	318,259	10,85	3 453,11
25	K	952903011.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	m2	42,950	2,80	120,26
26	K	953921121.S	Doplňujúca konštrukcia komínové dvierka	ks	1,000	85,00	85,00
27	K	959991014.R1	Vyspravenie drážky vo fasáde	m	3,500	22,10	77,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	965043321.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,074	215,50	15,95
29	K	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,205	191,00	39,16
30	K	965043421.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,168	175,50	29,48
31	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	7,680	9,80	75,26
32	K	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	8,000	0,80	6,40
33	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	27,720	2,95	81,77
34	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	2,000	2,50	5,00
35	K	968062456.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	4,709	7,90	37,20
36	K	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	11,660	7,50	87,45
37	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	2,700	19,80	53,46
38	K	971036003.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,00002t	cm	75,000	1,20	90,00
39	K	971036004.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - murivo tehlové -0,00003t	cm	70,000	1,35	94,50
40	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	3,500	4,95	17,33
41	K	974031142.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, - 0,00900t	m	3,900	5,10	19,89
42	K	974042532.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 70 mm, -0,00800t	m	8,500	8,20	69,70
43	K	974042542.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 70 mm a šírky do 70 mm, -0,01100t	m	0,400	7,36	2,94
44	K	974083102.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	0,800	18,20	14,56
45	K	974083121.S	Rezanie škár v podlahách liatych	m	17,000	4,75	80,75
46	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	145,160	8,50	1 233,86
47	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,025	14,76	192,25
48	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	117,225	0,95	111,36
49	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,025	16,75	218,17
50	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	39,075	2,10	82,06
51	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	13,025	105,50	1 374,14
D 99 Presun hmôt HSV							529,20
52	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,002	48,10	529,20
D PSV Práce a dodávky PSV							60 344,02
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							150,04
53	K	711111211.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protiradónová, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón. podklad, vodorovná	m2	4,550	27,60	125,58
54	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	6,320	3,87	24,46
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							975,74
55	K	721170040.S	Ohyb odpadného potrubia PVC D 40 mm	ks	1,000	7,94	7,94
56	K	721170902.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia do D 40 mm	ks	5,000	28,75	143,75
57	K	721173204.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	m	6,400	12,42	79,49
58	K	721210813.S	Demontáž vpustu podlahového, -0,02961t	ks	6,000	18,39	110,34
59	K	721213003.R1	Inštalácia nového vyústenia splaškovej kanalizácie	ks	1,000	64,40	64,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	721213003.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom a integrovaným vztlakovým uzáverom DN 50	ks	6,000	26,57	159,42
61	M	286630024100.S	Podlahový vpust horizontálny odtok DN 50, bočný prítok DN 40/50, vztlakový uzáver, mriežka nerez	ks	6,000	56,24	337,44
62	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	14,650	4,98	72,96

D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 410,18			
63	K	722130802.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, -0,00497t	m	1,700	18,86	32,06
64	K	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	7,000	32,20	225,40
65	K	722131933.S1	Oprava vodovodného potrubia - predĺženie doterajšieho potrubia o 0,15m	ks	2,000	11,73	23,46
66	K	722172101.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 25 mm - PN10, polyfúznym zváraním	m	10,500	26,45	277,73
67	K	722220861.R1	Demontáž predstenových vodovodných guľových ventilov	ks	2,000	10,01	20,02
68	K	722220861.R2	Demontáž priamych vodovodných ventilov zapustených v stene	ks	11,000	33,93	373,23
69	K	722220861.R3	Demontáž vodovodnej záslepky	ks	1,000	5,98	5,98
70	K	722220861.S1	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t - šetrná demontáž pre opätovné použitie	ks	15,000	10,01	150,15
71	K	722221010.R1	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2 s predĺžením potrubia 2x150mm	ks	2,000	15,00	30,00
72	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	10,000	8,74	87,40
73	M	551110004900.S1	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz, priamy podomietkový	ks	12,000	8,37	100,44
74	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	13,340	6,32	84,31

D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety	3 025,43			
75	K	725110815.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb.	1,000	14,95	14,95
76	K	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej	ks	1,000	28,75	28,75
77	K	725210822.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb.	2,000	16,10	32,20
78	K	725219201.R1	Montáž umývadla s výlevkou	ks	1,000	63,25	63,25
79	M	552310003900.R1	Nerezové umývadlo s výlevkou	ks	1,000	678,50	678,50
80	K	725219201.S	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	24,15	48,30
81	K	725219201.S	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	24,15	24,15
82	M	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	1,000	85,50	85,50
83	K	725240811.S1	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t - šetrná demontáž pre opätovné použitie	súb.	1,000	74,75	74,75
84	K	725245104.S	Montáž sprchovej zásteny jednokridlovej do výšky 2000 mm a šírky do 1000 mm	ks	1,000	85,10	85,10
85	K	725319121.R1	Renovácia pripojenia drezu/umývadla na kanalizáciu	ks	4,000	40,25	161,00
86	K	725319121.R2	Renovácia pripojenia dvojdrezu na kanalizáciu	ks	2,000	48,30	96,60
87	K	725319121.R3	Renovácia pripojenia drezu na kanalizáciu s osadením redukcie 110/40	ks	1,000	51,75	51,75
88	K	725319121.R4	Renovácia pripojenia drezu na kanalizáciu s osadením redukcie 110/40 a predĺženie stupačkového potrubia v primúrovke z pórobetónu	ks	1,000	70,15	70,15
89	K	725319121.R5	Renovácia pripojenia dvoch konvektmatov na kanalizáciu v predsadenej SDK stene od zaústenia kanalizácie v stene s osadením redukcie a sifónu pre pripojenie dvoch spotrebičov	ks	1,000	108,00	108,00
90	K	725819402.R2	Zapustenie vodovodnej záslepky pod obklad steny	ks	1,000	7,48	7,48
91	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	22,000	6,44	141,68
92	K	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	2,000	6,44	12,88
93	M	551110020000.R1	Ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom a ružicou	ks	2,000	7,02	14,04
94	K	725820810.S1	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t - šetrná demontáž pre opätovné použitie	súb.	15,000	6,67	100,05

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	12,65	50,60
96	M	551450000200.R1	Batéria nástenná s dlhým otočným ramenom, striekacou pištolou s hadicou dl.1.5m, a držiakom	ks	1,000	304,75	304,75
97	M	551450000200.R2	Batéria nástenná s dlhým otočným ramenom a ružicou	ks	2,000	187,47	374,93
98	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	1,000	30,82	30,82
99	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	11,000	12,80	140,80
100	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	2,000	5,60	11,20
101	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	2,000	29,80	59,60
102	K	725869312.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre dva drezy)	ks	1,000	14,38	14,38
103	M	551620007800.S	Zápachová uzávierka pre dvojdielne drezy DN 40	ks	1,000	31,10	31,10
104	K	725869321.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 mm	ks	3,000	7,99	23,97
105	M	551620011800.S	Zápachová uzávierka kolenová DN 50 pre pripojenie práčok a umývačiek riadu, biela, plast	ks	3,000	15,80	47,40
106	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	36,80	36,80
D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie							6,04
107	K	733110806.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	1,250	4,83	6,04
D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá							208,65
108	K	735121810.S1	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových, - 0,01057t	ks	3,000	61,60	184,80
109	K	735291800.S	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t	ks	9,000	2,65	23,85
D 763 Konštrukcie - drevostavby							8 547,38
110	K	763138222R1	Podhľad SDK Rigips GLASROC X 12.5 mm závesný, 4.10.13 GX, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD, úprava povrchu Q3	m2	95,270	85,20	8 117,00
111	K	763170010.S	Montáž revíznych dvierok veľkosti do 0,10 m2	ks	1,000	15,80	15,80
112	M	590160001700.S R1	Dvierka revízne 300x200 mm	ks	1,000	45,00	45,00
113	K	763170011.S	Montáž revíznych dvierok veľkosti 0,10 - 0,25 m2	ks	1,000	40,50	40,50
114	M	590160001900.S R1	Dvierka revízne 500x300 mm	ks	1,000	85,00	85,00
115	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	33,900	7,20	244,08
D 764 Konštrukcie klampiarske							100,96
116	K	764414070.R1	Nerezový parapet šírky min. 350mm pre výdajné okno, dodávka a montáž	m	3,660	23,76	86,96
117	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	14,00	14,00
D 766 Konštrukcie stolárske							2 396,84
118	K	766111820.S	Demontáž drevených stien plných, -0,01695t	m2	3,100	8,70	26,97
119	K	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	82,50	165,00
120	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	4,000	22,50	90,00
121	M	611610001700.R1	Dvere vnútorné dvojkrídlové, šírka 1250 mm, výplň papierová voština, povrch dýha, čiastočné presklenie, OV 3	ks	2,000	785,90	1 571,80
122	K	766662811.S1	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t - šetrná demontáž pre opätovné použitie	ks	8,000	4,80	38,40
123	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	10,000	12,50	125,00
124	M	611890003900.S	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	ks	2,000	35,60	71,20
125	K	766695232.S	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	ks	2,000	15,20	30,40
126	M	611890005100.S	Prah dubový, dĺžka 1250 mm, šírka 100 mm	ks	2,000	47,80	95,60
127	K	766811803.R1	Demontáž dreveného výdajného pultu	ks	2,000	15,00	30,00
128	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	15,800	9,65	152,47

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				13 595,89
129	K	767112811.R1	Demontáž zásteny z komôrkového polykarbonátu a AL profilov	m2	5,700	15,20	86,64
130	K	767133211.R11	Dodávka a montáž presklenej zásteny, nerezové profily, samonosné nerozbitné vrstvené sklo typu ESG/VSG, bodové kotvenie do stien a podlahy, OP1	ks	1,000	1 850,00	1 850,00
131	K	767134802.R1	Demontáž zadnej plechovej steny rozvádzača	m2	1,800	27,80	50,04
132	K	767612100.S1	Montáž okien hliníkových na PUR penu	m	13,320	14,80	197,14
133	M	553410003900.R1	Okno hliníkové dvojkrídlové výsuvné, 1830x1500 mm, OV1	ks	2,000	1 508,50	3 017,00
134	K	767646520.S	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	11,660	58,68	684,21
135	M	553410032500.R1	Dvere hliníkové vstupné dvojkrídlové s horným a dvoma bočnými svetlíkmi, 2700x3130 mm, izolačné trojsklo, OV 2	ks	1,000	7 130,50	7 130,50
136	K	767996801.R1	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg - demontáž oceľových stojok	m	12,200	10,90	132,98
137	K	767996801.R2	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg - demontáž komínových dvierok	ks	1,000	35,00	35,00
138	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,050	8 247,57	412,38
D 771			Podlahy z dlaždíc				3 551,87
139	K	771415016.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 150 mm	m	59,333	15,22	903,05
140	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	37,480	38,91	1 458,35
141	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, jednofarebné	m2	48,235	18,93	913,09
142	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	34,760	7,98	277,38
D 773			Podlahy z liateho teraca				1 559,32
143	K	773422200.S	Soklíky z farebného terazza nad 50 do 150 mm rovné bez pošliabku	m	3,930	24,50	96,29
144	K	773521360.R1	Podlahy z liateho terazza hr. 60 mm	m2	4,230	95,25	402,91
145	K	773521360.R2	VYPLNENIE RYHY PO ODSTRANENEJ PRAHOVEJ ROZPERE ZÁRUBNE LIATYM TERAZZOM do 0,01 m3	ks	1,000	78,80	78,80
146	K	773521360.R3	VYPLNENIE DRAŽKY PO ULOŽENÍ CHRÁNIČKY LIATYM TERAZZOM	m	8,500	83,28	707,88
147	K	998773201.S	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky do 6 m	%	15,870	17,23	273,44
D 775			Podlahy vlysové a parketové				98,53
148	K	775411820.S	Demontáž soklíkov alebo líšt pripevnených skrutkami, - 0,00100t	m	21,500	1,85	39,78
149	K	775521810.S	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t	m2	15,460	3,80	58,75
D 776			Podlahy povlakové				127,61
150	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	24,540	5,20	127,61
D 781			Obklady				9 803,60
151	K	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	162,570	38,91	6 325,60
152	M	597640001600.S	Obkladačky keramické	m2	169,073	18,93	3 200,55
153	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	36,700	7,56	277,45
D 783			Nátery				4 486,25
154	K	783125130.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	m2	23,880	6,80	162,38
155	K	783125730.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné - 35µm	m2	23,880	2,98	71,16
156	K	783311110.S	Nátery vykurovateľné olejové rebrových rúr základný alebo jednonásobné - 35µm	m2	189,360	5,85	1 107,76
157	K	783311210.S	Nátery vykurovateľné olejové rebrových rúr základný alebo dvojnásobné - 70µm	m2	189,360	9,80	1 855,73
158	K	783812100.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	131,090	9,20	1 206,03
159	K	783824120.R1	Protiprašný náter na cementový poter	m2	7,020	11,85	83,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 784			Maľby				
							8 249,28
160	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	872,940	2,80	2 444,23
161	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	872,940	0,85	742,00
162	K	784452372.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	872,940	5,80	5 063,05
D 791			Zariadenia veľkokuchýň				
							2 050,41
163	K	791742103.R1	Výroba, dodávka a montáž nerezovej podnože pod chladničku, 600x600mm, ZV1	ks	3,000	438,61	1 315,83
164	K	791742103.R2	Výroba, dodávka a montáž nerezovej podnože pod elektrický varný kotol, 600x8500mm, ZV2	ks	1,000	565,97	565,97
165	K	791742103.R3	Gumená podnož pod planetárny miešač	ks	1,000	151,20	151,20
166	K	998791201.S	Presun hmôt pre zariadenia veľkokuchýň umiestnených vo výške (hlbke) do 6 m	%	20,477	0,85	17,41
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				
							1 456,00
167	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	52,000	28,00	1 456,00

ROZPOČET

Stavba

Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči

Objekt:

SO 01 - Stavebná časť

Časť:

SO 01.1 - Vzduchotechnika

Miesto:

Budča

Dátum:

25.04.2025

Objednávateľ:

Obec Budča

Projektant:

Ing. Miroslav

Zhotoviteľ:

L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen

Spracovateľ:

Páleníček

Ing. Dušan Kozák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 824,38

D D1

Zariadenie č. 1 - Vetranie kuchyne

16 800,40

1	K	Pol1	Radiálny nástrešný ventilátor CTVB/4-400 N V=3200m3/h; dps=500 Pa el.parametre: P=1170 W; I=5,1 A; U=230 V; IP55	kpl	1,000	3 285,00	3 285,00
2	M	Pol2	tlmič hluku soklový JAA 630	ks	1,000	832,50	832,50
3	M	Pol3	adaptér k pripojeniu príslušenstva JPA 630	ks	1,000	125,50	125,50
4	M	Pol4	spätná klapka JCA 630	ks	1,000	215,40	215,40
5	M	Pol5	pružná spojka JAE 630	ks	1,000	110,00	110,00
6	M	Pol6	voľná príruha JBR 630	ks	1,000	58,20	58,20
7	M	Pol7	5° regulátor otáčok s prepínačom REV 10 A	ks	1,000	629,90	629,90
8	K	Pol8	Priestorový akumulčný zákryt antikorový, s osvetlením a odlučovačmi tuku (filtrami), delený ZAZZ-D-K-1500x450x2600-250x200x2	ks	1,000	6 290,00	6 290,00
9	K	Pol9	Nástenný akumulčný zákryt antikorový, s osvetlením a odlučovačmi tuku (filtrami), NAZ-K-1000x450x2180-250x200x2	ks	1,000	3 958,80	3 958,80
10	K	Pol10	Regulačná klapka ručná, štvorhranná RK-250x200-R	ks	4,000	85,10	340,40
11	K	Pol11	Štvorhranné potrubie sk.I, pozinkovaný plech do obvodu: 1500/30 % TV 1050/60 % TV	kpl	1,000	890,50	890,50
12	K	Pol12	Kruhové potrubie SPIRO, pozinkovaný plech, do priemeru: 400/0% TV	kpl	1,000	64,20	64,20

D D2

Demontáž

626,10

13	K	Pol13	Radiálny ventilátor zabudovaný v potrubí, V=cca 2000 m3/h vrátane likvidácie na príslušnej skládke	ks	1,000	111,50	111,50
14	K	Pol14	Štvorhranné pozinkované potrubie cca 400x315, 4bm hlavica vrátane likvidácie na príslušnej skládke	kpl	1,000	205,80	205,80
15	K	Pol15	Antikorový akumulčný zákryt s filtrami, cca 2400x1000 vrátane likvidácie na príslušnej skládke	ks	1,000	308,80	308,80

D D3

Montážny materiál

462,45

16	M	Pol16	Montážny, tesniaci a spojovací materiál, pozinkovaný Al, páska	kg	15,000	7,95	119,25
17	K	Pol17	Materiál na závesy a konzoly, pozinkovaný	kg	40,000	8,58	343,20

D PSV

Práce a dodávky PSV

439,75

D 769

Montáže vzduchotechnických zariadení

439,75

18	K	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 24 m	%	1,700	195,50	332,35
19	K	998769210.S	Triedenie a úprava zariadení na stavbe	%	3,000	35,80	107,40

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

56,80

20	K	HZS000111.S	Murárska výpomoc	%	1,600	35,50	56,80
----	---	-------------	------------------	---	-------	-------	-------

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

1 438,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava	eur	1,000	520,88	520,88
22	K	R001	Komplexné skúšky, uvedenie do prevádzky	hod	36,000	25,50	918,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči

Objekt:

SO 02 - Elektroinštalácia

Časť:

01 - NN prípojka

Miesto:

Dátum: 25.04.2025

Objednávateľ:

Obec Budča

Projektant: Ing. Miroslav

Páleníček

Zhotoviteľ:

L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen

Spracovateľ: Ing. Dušan Kozák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 659,70

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 120,75

1	K	971042441.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, hr. do 300 mm, -0,16500t - prechor stien	ks	2,000	34,50	69,00
2	K	974032831	Vyrezanie rýh frézovaním v murive hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	m	15,000	3,45	51,75

D M Práce a dodávky M 0,00

D 21-M Elektromontáže 1 180,65

3	K	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	10,000	1,15	11,50
4	M	3450710300	Rúrka FXP 25	m	10,000	0,63	6,30
5	K	210010029.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 50, uložená pevne	m	15,000	1,73	25,95
6	M	345710009500.S	Rúrka FXP 40	m	15,000	1,58	23,70
7	K	210100004.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	16,000	5,75	92,00
8	K	210120102.S	Poistka nožová veľkosť 00 do 160 A 500 V	ks	3,000	2,30	6,90
9	M	345290004260.S	Poistková vložka nožová PNA00 100A aM, veľkosť 00	ks	3,000	6,11	18,33
10	K	210194056.S	Skriňa RE plastová, trojfázová, dvojtarifná 1 odberateľ pre vonkajšie práce	ks	1,000	172,50	172,50
11	M	357120010700	Skriňa elektromerová RE 1.0-F403 (W), 1 x hlavný trojpólový istič B 80A, 1 x jednopólový istič pred HDO, 2x relé, nulový mostík	ks	1,000	332,50	332,50
12	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	11,000	1,15	12,65
13	M	3410350085	Kábel medený N2XH-J 3x1,5 mm2	m	11,550	0,95	10,97
14	K	210810060.S	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	m	16,000	5,75	92,00
15	M	341110006100.S	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	m	16,800	16,80	282,24
16	K	210902114.S	Kábel hliníkový silový uložený voľne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	6,000	5,75	34,50
17	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	m	6,300	3,78	23,81
18	K	210950101.S	Označovacie štítky na kábel hliníkový (naviac proti norme)	ks	4,000	2,95	11,80
19	M	309PS	Popisovací štítky	KUS	4,000	5,75	23,00

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 155,80

20	K	HZS000112.S	Premeranie-preskúšanie a označenie okruhov	hod	1,000	18,40	18,40
21	K	HZS000112.S.1	Prípravné a zabezpečovacie práce	hod	4,000	18,55	74,20
22	K	HZS000112.S.2	Demontážne práce exist. el. inštalácie	hod	4,000	15,80	63,20

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 1 202,50

23	K	VPC-SSE.4	Dopravné náklady	ks	1,000	172,50	172,50
24	K	OG0556	Revízná správa inštalácie	kompl.	1,000	535,00	535,00
25	K	Z-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	250,00	250,00
26	K	Z-PIM	Pomocný inštalčný materiál	%	1,000	245,00	245,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči

Objekt:

SO 02 - Elektroinštalácia

Časť:

01 - NN prípojka

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Budča

Zhotoviteľ:

L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen

Dátum:

25.04.2025

Projektant:

Ing. Miroslav
Páleníček

Spracovateľ:

Ing. Dušan Kozák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 659,70

D HSV

Práce a dodávky HSV

0,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

120,75

1	K	971042441.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, hr. do 300 mm, -0,16500t - prechor stien	ks	2,000	34,50	69,00
2	K	974032831	Vyrezanie rýh frézovaním v murive hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	m	15,000	3,45	51,75

D M

Práce a dodávky M

0,00

D 21-M

Elektromontáže

1 180,65

3	K	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	10,000	1,15	11,50
4	M	3450710300	Rúrka FXP 25	m	10,000	0,63	6,30
5	K	210010029.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 50, uložená pevne	m	15,000	1,73	25,95
6	M	345710009500.S	Rúrka FXP 40	m	15,000	1,58	23,70
7	K	210100004.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	16,000	5,75	92,00
8	K	210120102.S	Poistka nožová veľkosť 00 do 160 A 500 V	ks	3,000	2,30	6,90
9	M	345290004260.S	Poistková vložka nožová PNA00 100A aM, veľkosť 00	ks	3,000	6,11	18,33
10	K	210194056.S	Skríňa RE plastová, trojfázová, dvojtarifná 1 odberateľ pre vonkajšie práce	ks	1,000	172,50	172,50
11	M	357120010700	Skríňa elektromerová RE 1.0-F403 (W), 1 x hlavný trojpólový istič B 80A, 1 x jednopólový istič pred HDO, 2x relé, nulový mostík	ks	1,000	332,50	332,50
12	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	11,000	1,15	12,65
13	M	3410350085	Kábel medený N2XH-J 3x1,5 mm2	m	11,550	0,95	10,97
14	K	210810060.S	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	m	16,000	5,75	92,00
15	M	341110006100.S	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	m	16,800	16,80	282,24
16	K	210902114.S	Kábel hliníkový silový uložený voľne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	6,000	5,75	34,50
17	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	m	6,300	3,78	23,81
18	K	210950101.S	Označovací štítok na kábel hliníkový (naviac proti norme)	ks	4,000	2,95	11,80
19	M	309PS	Popisovací štítok	KUS	4,000	5,75	23,00

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

155,80

20	K	HZS000112.S	Premeranie-preskúšanie a označenie okruhov	hod	1,000	18,40	18,40
21	K	HZS000112.S.1	Prípravné a zabezpečovacie práce	hod	4,000	18,55	74,20
22	K	HZS000112.S.2	Demontážne práce exist. el. inštalácie	hod	4,000	15,80	63,20

D VRN

Veďajšie rozpočtové náklady

1 202,50

23	K	VPC-SSE.4	Dopravné náklady	ks	1,000	172,50	172,50
24	K	OG0556	Revízná správa inštalácie	kompl.	1,000	535,00	535,00
25	K	Z-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	250,00	250,00
26	K	Z-PIM	Pomocný inštalčný materiál	%	1,000	245,00	245,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči

Objekt:

SO 02 - Elektroinštalácia

Časť:

02 - Bleskozvod

Miesto:

Dátum: 25.04.2025

Objednávateľ:

Obec Budča

Projektant: Ing. Miroslav Páleníček

Zhotoviteľ:

L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen

Spracovateľ: Ing. Dušan Kozák

IPČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
-----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 665,05

D M

Práce a dodávky M

0,00

D 46-M

Zemné práce pri extr.mont.prácach

2 917,50

1	K	460200154	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	100,000	19,50	1 950,00
2	K	460560154	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	100,000	7,25	725,00
3	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	50,000	4,85	242,50

D 21-M

Elektromontáže

4 747,55

4	K	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	6,000	14,80	88,80
5	M	246220000400.S	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	1,200	11,50	13,80
6	M	246220005000	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	1,200	14,45	17,34
7	M	246420001200.S	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	kg	0,600	6,90	4,14
8	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	100,000	3,68	368,00
9	M	3544112000	páskový vodič FeZn43 FI 30x4	kg	108,000	2,19	235,98
10	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	18,000	7,45	134,10
11	M	1561523500	Drôt pozinkovaný FeZn Rd 10.00mm	kg	9,000	2,19	19,71
12	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	196,000	5,18	1 015,28
13	M	1561522500	Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	kg	98,000	4,37	428,26
14	M	3540404601	Podpera vedenia - svorka PV 21 oceľova Pz	ks	176,000	1,44	253,44
15	K	210220107	Podpera vedenia na vonkajšie murivo vč. osadenia	ks	18,000	1,15	20,70
16	M	3544217600	Podpera vedenia na vonkajšie fasády ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17	ks	18,000	2,99	53,82
17	K	210220201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	8,000	9,20	73,60
18	M	3540300266	HR-Jímací tyč JK 05 - tyčový lapač	ks	8,000	16,45	131,60
19	K	210220210.S	Podstavec betónový FeZn k zachytávacej tyči JP	ks	3,000	9,20	27,60
20	M	354410024800.S	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	ks	3,000	14,26	42,78
21	M	354410030650.S	Podložka ochranná AlMgSi k betónovému podstavcu, d 330 mm	ks	3,000	2,30	6,90
22	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	4,000	3,68	14,72
23	M	17504	Svorka SJ 02 k zemnej tyči	KS	4,000	1,83	7,32
24	K	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	6,000	15,50	93,00
25	M	3544221600	Ochrany uholník ocelový žiarovo zinkovaný OU 1,7 m	ks	6,000	7,36	44,16
26	K	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	12,000	3,45	41,40
27	M	3544221750	Držiak ochranného uholníka do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU Z	ks	12,000	1,90	22,77
28	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	4,000	20,70	82,80
29	M	8540	Tyč ôzemnovacia ZT2 2000 mm	ks	4,000	28,50	114,00
30	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SR 03)	ks	20,000	3,88	77,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	3540406500	<i>Svorka spoj SR 03/SSFeZn Rd 6-10/F130-40</i>	<i>ks</i>	<i>20,000</i>	<i>1,32</i>	<i>26,45</i>
32	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutki (ST, SS, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	118,000	3,80	448,40
33	M	3540406370	<i>Svorka SK 50x50 mm FeZn, s doštičkou, Rd 8-10/FI 30(vlastná databáza)</i>	<i>ks</i>	<i>16,000</i>	<i>1,41</i>	<i>22,62</i>
34	M	3540408330	<i>Svorka SZ/SP Fe Zn Rd 8-10</i>	<i>ks</i>	<i>6,000</i>	<i>1,67</i>	<i>10,01</i>
35	M	3540406230	<i>Svorka SS Fe Zn</i>	<i>ks</i>	<i>96,000</i>	<i>0,92</i>	<i>88,32</i>
36	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	6,000	1,38	8,28
37	M	5489511000	<i>Štítok PVC</i>	<i>Kus</i>	<i>6,000</i>	<i>0,69</i>	<i>4,14</i>
38	K	210220436	Svorka na odkvapový žľab SO	ks	6,000	3,68	22,08
39	M	3544229150	<i>Svorka okapová označenie SO</i>	<i>ks</i>	<i>6,000</i>	<i>1,44</i>	<i>8,63</i>
40	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	295,00	295,00
41	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	380,00	380,00
D 95-M Revízie							345,00
42	K	950103003.S	Odborná prehliadka a odborná skúška elektrického zariadenia	kpl	1,000	345,00	345,00
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							655,00
43	K	DN-1	Dopravné náklady	ks	1,000	155,00	155,00
44	K	UPR	Demontáže	ks	1,000	500,00	500,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia interiéru jedálne ZŠ A. Ostrolúckej v Budči

Objekt:

SO 02 - Elektroinštalácia

Časť:

03 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 25.04.2025

Objednávateľ:

Obec Budča

Projektant: Ing. Miroslav
Páleníček

Zhotoviteľ:

L&Z Čech s.r.o. Balkán 53, 960 95 Zvolen

Spracovateľ: Ing. Dušan Kozák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 641,91

D HSV Práce a dodávky HSV

0,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 235,25

1	K	971042441.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, hr. do 300 mm, -0,16500t - prechorsien	ks	15,000	47,30	709,50
2	K	971042461.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, hr. do 600 mm, -0,33000t - pre rozvádzač	ks	1,000	59,50	59,50
3	K	974032831	Vyrezanie rýh frézovaním v murive hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	m	905,000	8,25	7 466,25

D M Práce a dodávky M

0,00

D 21-M Elektromontáže

17 032,46

4	K	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	825,000	1,25	1 031,25
5	M	3450710300	Rúrka FXP 25	m	825,000	0,75	618,75
6	K	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	80,000	1,38	110,40
7	M	345710009300.S	Rúrka FXP 32	m	80,000	1,06	84,64
8	K	210010108.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	m	64,000	1,38	88,32
9	M	345750065500.S	Žlab káblový 24x22, 2m PVC biely	m	64,000	1,36	86,85
10	K	210010110.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	42,000	1,73	72,45
11	M	345750065150.S	Žlab káblový 40x40, 2m PVC biely	m	42,000	2,16	90,80
12	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	58,000	2,59	150,08
13	M	3450906510	Krabica KU 68-KOPOS	ks	58,000	0,29	16,68
14	K	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	30,000	3,45	103,50
15	M	3450907510	Krabica KU 68-KOPOS s viečkom	ks	30,000	0,52	15,53
16	K	210011303.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 10, do tehlového muriva	ks	500,000	1,15	575,00
17	M	311310002900.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 10x50 mm	ks	500,000	0,75	373,75
18	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	123,000	2,88	353,63
19	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	50,000	4,15	207,50
20	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	20,000	4,75	95,00
21	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	18,000	4,60	82,80
22	M	345340003000	Vypínač prístrojový - radenie č.1	ks	18,000	2,93	52,79
23	K	210110003.S	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	8,000	5,18	41,40
24	M	345330002915.S	Prepínač nástenný, radenie 5, IP44	ks	8,000	4,75	38,00
25	K	210110004.S	Striedavý prepínač - radenie 6, nástenný, IP 44, vrátane zapojenia	ks	4,000	4,65	18,60
26	M	345330002920.S	Spínač striedavý nástenný, radenie č.6, IP 44	ks	4,000	4,10	16,40
27	K	210111003.S	Zásuvka vstavaná 400 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 4P, 5P	ks	14,000	7,10	99,40
28	M	345540007708.S	Zásuvka vstavaná priemyslová , 3P + PE, IP 54 - 400V, 16A	ks	14,000	5,31	74,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	28,000	4,60	128,80
30	M	345510001900	Dvojzásuvka kompet 230V vrátane rámika	ks	28,000	5,19	145,22
31	K	210111033.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 55, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	10,000	4,60	46,00
32	M	345510001230.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 55, s destkou ochranou	ks	10,000	8,81	88,09
33	K	210191012.JRP	Montáž elektrárrenskej skrine HR - JRP	ks	1,000	172,50	172,50
34	M	001R-01	Hi.vypínač 80A pre TOTAL STOP	ks	1,000	185,65	185,65
35	M	001R-02	Prúd. chránič FH 400/AC 3x40A/0,03A	KUS	5,000	36,14	180,72
36	M	001R-03	Zvodič prepätia SPD b+c 400V	KUS	1,000	132,63	132,63
37	M	30910	Istič 10B/3	tk	1,000	11,40	11,40
38	M	309020004510	Istič 16B/3	ks	3,000	10,11	30,33
39	M	30920	Istič 20B/3	ks	6,000	11,32	67,92
40	M	30925	Istič 25B/3	ks	1,000	11,86	11,86
41	M	30963	Istič 32B/3	tk	2,000	13,17	26,34
42	M	30963	Istič 32B/3	tk	1,000	13,17	13,17
43	M	110	Istič 10B/1	KUS	5,000	3,67	18,35
44	M	116	Istič 16B/1	KUS	16,000	3,51	56,16
45	M	309PS	Popisovací štítok	KUS	35,000	3,54	123,90
46	M	309SPM	Spojovací pomocný materiál	KUS	1,000	74,75	74,75
47	M	309MOD	Montáž a odskúšanie	EUR	1,000	172,50	172,50
48	M	309HR	Rozvádzač HR - 120 modulový	KUS	1,000	196,90	196,90
49	K	21020129-UNI	Montáž a zapojenie svetidla IP20/40 + svetelný zdroj	ks	78,000	24,80	1 934,40
50	M	SV-A	A-LED SVIETIDLO - (výkres E-02)	ks	22,000	54,20	1 192,40
51	M	SV-A.1	B-LED SVIETIDLO - (výkres E-02)	ks	1,000	55,10	55,10
52	M	SV-B	C-LED SVIETIDLO - (výkres E-02)	ks	24,000	61,50	1 476,00
53	M	SV-C	D-LED SVIETIDLO - (výkres E-02)	ks	6,000	48,65	291,90
54	M	SV-E	E-LED SVIETIDLO - (výkres E-02)	ks	16,000	24,44	391,04
55	M	SV-E.1	F-LED SVIETIDLO - (výkres E-02)	ks	2,000	32,94	65,88
56	M	SV-D	N-NUDZOVE SVIETIDLO - (výkres E-02)	ks	7,000	38,50	269,50
57	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica - EPS	ks	1,000	11,50	11,50
58	M	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna , krabica KT150	ks	1,000	20,99	20,99
59	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	8,000	3,68	29,44
60	M	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	8,000	0,78	6,26
61	M	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	8,000	0,82	6,56
62	K	210220249.S	Svorka pre územnovací bod	ks	1,000	5,75	5,75
63	M	354410005600.S	Svorka územnovacia SI-ABB	ks	1,000	29,72	29,72
64	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	715,000	1,45	1 036,75
65	M	3410350085	Kábel medený N2XH-J 3x1,5 mm2	m	750,750	0,95	713,21
66	K	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	310,000	1,38	427,80
67	M	341110000800	Kábel medený N2XH-J 3x2,5 mm2	m	325,500	1,51	491,51
68	K	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	20,000	1,38	27,60
69	M	341110001900.S	Kábel medený N2XH-J 5x1,5 mm2	m	21,000	1,53	32,13
70	K	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	62,000	1,50	92,69
71	M	341110002000.S	Kábel medený N2XH-J 5x2,5 mm2	m	65,100	2,31	150,38
72	K	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	76,000	1,73	131,48
73	M	341110002100.S	Kábel medený N2XH-J 5x4 mm2	m	79,800	3,74	298,45
74	K	210800161.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	78,000	2,88	224,25
75	M	341110002200.S	Kábel medený N2XH-J 5x6 mm2	m	81,900	5,26	430,79
76	K	210800162.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	18,000	3,45	62,10
77	M	341110002300.S	Kábel medený N2XH-J 5x10 mm2	m	18,900	9,50	179,55
78	K	210800611.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 2,5	m	32,000	0,92	29,44
79	M	341310008900.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 2,5 mm2	m	32,000	1,12	35,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
80	K	210800613.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	64,000	0,95	60,80
81	M	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	64,000	1,95	124,80
82	K	210800615	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	51,000	1,25	63,75
83	M	3410350556	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2	m	51,000	3,25	165,75
84	K	210800616.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	4,000	1,38	5,52
85	M	341310009400.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	m	4,000	5,66	22,64
86	K	210201265.S	Zapojenie a montáž CENTRAL STOP	ks	1,000	9,20	9,20
87	M	M-01	CENTRAL STOP - dodávka stavby	ks	1,000	48,50	48,50

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 739,20

88	K	HZS000112.S	Premeranie-preskúšanie a označenie okruhov	hod	8,000	21,20	169,60
89	K	HZS000112.S.1	Prípravné a zabezpečovacie práce	hod	8,000	21,20	169,60
90	K	HZS000112.S.2	Demontážne práce exist. el. inštalácie	hod	80,000	17,50	1 400,00

D VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

2 635,00

91	K	VPC-SSE.4	Dopravné náklady	ks	1,000	305,00	305,00
92	K	OG0556	Revízia správa inštalácie	kompl.	1,000	1 250,00	1 250,00
93	K	Z-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	495,00	495,00
94	K	Z-PIM	Pomocný inštalačný materiál	%	1,000	585,00	585,00